
110 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº127  | FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-037/2023 - DIVERSAS. Objeto: 
Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços gráficos visuais para atender as demandas das diversas Secretarias do Municipio de 
Itaiçaba/CE, conforme especificações e quantidades constantes do anexo I, do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de disputa: Aberto e Fechado. A 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 24 de julho de 2023 às 08:00 horas (horário de 
Brasília). O Edital está disponível nos sítios: <www.portaldecompraspublicas.com.br/> (local de realização do Pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php>. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 02/2023-
SASE. Comunica aos interessados que no próximo dia 25 de julho de 2023, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2023-
SASE – Aquisição de veículo automotivo destinado a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo do Município de 
Cruz, pelo sistema LICITA+BRASIL– www.licitamaisbrasil.com.br. O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça 
dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites:  www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 06 de julho de 2023. 
Erochânia Acácio Pinho Lopes – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio - Tomada de Preço Nº 01/2023-SETIC - Aviso de 
Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de preços 
da Tomada de Preços no Tomada de Preço Nº 01/2023-SETIC, “Contratação de serviços de engenharia para pintura interna e revestimento externo do Teatro 
Municipal”. Vencedora – Delmar Construções LTDA, CNPJ: 17.803.489/0001-32, valor total R$ 84.681,77 (Oitenta e quatro mil seiscentos e oitenta e um 
reais e setenta e sete centavos). Está aberto o prazo de 05 (dias) úteis a contar da publicação para interposição de recursos, conforme art. 109, I, b da Lei 
8.666/93. Cruz - Ceará, 06 de julho de 2023. Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO QUE DIA 10 
DE JULHO DE 2023, ÀS 10:00 HORAS, ESTARÁ ABRINDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES À LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 
Nº 005/2023-CMJN, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO 
E ARMAZENAMENTO DE IMAGENS EM PDF E JPG DOS PROJETOS DE LEIS, DECRETOS, PORTARIAS, ATOS E DOCUMENTOS 
COMPROBATÓRIOS DA RECEITA E DESPESA, ORIUNDOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE. A SESSÃO 
PÚBLICA OCORRERÁ NA SEDE DESTA CÂMARA MUNICIPAL. JUAZEIRO DO NORTE-CE, 06 DE JULHO DE 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 2023.07.03.4. Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de agosto de 2023 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para piçarramento em estradas 
vicinais no distrito de santa fé, no município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min 
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 06 de julho de 2023. Valéria do Carmo Moura – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2906.01/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LABORATÓRIO E MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO HOSPITAL CHAGAS BARRETO 
E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 26.07.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bnc.org.br e https://municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 06 de julho de 2023. Francisco Aldir Lima Pereira – Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Ordenador de Despesa do Município de Itatira, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no disposto no Artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e justificativa que consta nos autos, determinou a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
nº 1906.01/2023-PE, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
ITATIRA. Itatira - CE, 06 de julho de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***


